华信大学关于 2018 年 3 月-6 月份培训课程
选课的通知
华大字〔2018〕4号

集团所属各部门、各子集团及子单位：

为使员工选课更加便捷，提高华信大学工作效率，加快集团信息

化进程，华信大学改进了选课系统，员工可直接通过企业微信进行网

上选课。为提高选课的到课率、实效性，本年度采取分阶段选课的方

式。此次，华信大学在网上选课平台上发布了 3-6月份培训课程，学

员可自行选择培训课程，具体通知如下：

一、选课人员范围

中原华信商贸集团所属各部门、各子集团及子单位所有员工均需

选课学习。以下类别员工除外：

①非管理岗位（主管或科级以上均属管理岗位）的高级职称员工；

②60岁以上（含 60岁）的基层员工；

③合同年薪低于 2.4万（月薪 2千以内）的员工；

④郑州地区以外子单位基层员工（将单独安排培训事宜）。

高级职称包括：医院的主任（副主任）医师、主任（副主任）护

师、主任（副主任）药师、大学的教授（副教授）、教授级高级实验

师（高级实验师）、研究员（副研究员）、中小幼的高级教师、工程

类的高级（副高级）工程师、财务类的高级（副高级）会计师、高级

经济师以及由行政主管部门评审的其他类别的专业技术职务。

二、选课时间

培训课程正式开课所在周的周四下午 5点前（即周六、周日上课

的，需要在周四下午 5点前完成选课）。

三、课程安排

（一）新入职基层员工无需选课，直接参加起航培训。新入职中

层以上员工参加相应层次的培训。

（二）课表中 2.1-2.10为基层员工课程，每月开设两轮，即同

样的课程每月会开课两次，名称一样的为同一门课；3.1-3.15为中

层员工课程；4.1-4.15为高层员工课程。不得跨层级选课，进入网

上选课界面后也只能显示本层次可选课程。

（三）华信大学 3-6月份培训课程安排详见附件 1，所有课程分

为选修与必修，学员可根据自己的情况，选择需要的课程，联同其他

途径获取的学分，全年累积修满年度标准学分（基层 24学分、中层

36学分、高层 48学分）即可，同时也鼓励多修。原则上，1小时计

1学分，每半天学习计 3学分。

四、网上选课平台功能模块

在企业微信工作台中，网上选课功能菜单有三个主菜单，分别为

“网上选课”，“我的选课”，“我的授课”。（未下载“企业微信”

APP的先在手机上下载“企业微信”APP。）

（一）网上选课

学员点击“网上选课”菜单进入网上选课页面，根据页面中课程

月份来查询对应的月份课程，点击“查询”会将课程的名称以列表的

形式展现出来，点击课程名称，可跳转至课程相关详细信息页面查看

课程信息，课程名称后面有对应的复选框，勾选要选择的课程，点击

“提交”即完成网上选课。如下流程图所示：

网上选课规则：选过的课程不能重复选择，时间冲突的课程不能

选择，系统会自动提示。

（二）我的选课

学员点击“我的选课”菜单进入我的课程查询页面，在页面上方

有我的学分信息，可根据年份来查询自己的学分，学分信息包括总学

分，已修学分，还剩学分信息。此功能将于 4月份正式上线。

下面是我的选修课，可根据年份来查询自己选课的信息，以列表

形式展示，点击课程名称可查询课程相关信息，在开课所在周的周四

下午 5点前点击“删除”可删除选课，开课后则显示此课程是否已修

完。

注意事项：

1.本年度删课权限仅限三次，每次删课数量不限，正式开课所在

周的周四下午 5点前均可删课，请大家慎重选课，慎重删除。

2.课程已选但未请假不按时参训，累计 3次以上则取消其选课

权。

3.显示签到却未现场听课学员，第一次通报批评，第二次上报。

（三）我的授课

此功能仅限授课讲师使用。在“我的授课”页面中，可根据时间

来查询出对应年份的授课信息，以列表形式展现，点击课程名称还可

进入课程详细信息页面，还有报选课程学员的相关信息，在最上面的

二维码是报选此课程的学员签到使用的二维码，报选学员使用企业微

信扫一扫功能扫描二维码可进行签到（签到成功后且无早退、缺课现

象即可获取学分，也表示此课程已修完）。

五、其他说明

（一）考虑到成本因素，各层级不同课程均有最低人数限制。选

课时间截止时，低于以下人数则不开课，被退课人员需重新选课。

（二）在选课过程中有任何疑惑，可与本单位人事部门或者华信

大学工作人员联系，电话：0371-85010095赵老师、颜老师。

                                               华信大学

                                    2018年 2年 1日

培训层次

课程类别
续航培训 远航培训 领航培训

一般课程 60人 50人 40人

体育运动 100人 40人 40人